

FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al	ocds-b3wdp1-MD-1730380982476

	Uniunii Europene	
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primaria Satul Nou
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601008926

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	Standard Impex
2A.2	Țara	R.Moldova
2A.3	Cod poștal	MD-2064
2A.4	Oraș/Localitate	Chisinau
2A.5	Adresa juridică	Str.Ion Creanga 9 ap.1
2A.6	Pagina web	-
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Rotaru Vadim
2A.7.1	<i>Telefon</i>	069293434
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	Vadik2002@yahoo.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1011600008216
2A.9	Numărul cod TVA	0506369
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	SRL
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Rotaru Vadim
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare</i>	Rotaru Vadim

	<i>fiduciară]</i>	
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (<i>legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)</i>	R.Moldova
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele <input type="checkbox"/> 	Intreprindere mica
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată? NU ESTE CAZUL	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da XNu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	text
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	text
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	text
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Rotaru Vadim
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	administrator
2B.3	Țară	R.Moldova
2B.4	Telefon	069293434
2B.5	Adresa de e-mail	Vadik2003@yahoo.com
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu

	menționate în capitolul V de mai jos?	
<p><i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAЕ separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.</i></p>		
D.Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează		
2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	/text/

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	<p>Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3A.2	<p>Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau</p>	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu

	care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu

	<p>de trafic de persoane.</p> <p>Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?</p>	
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
Plata impozitelor		
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	<i>/text/</i>
3B.1.2	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.3	În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.	<i>/text/</i>
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

	Notă: Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.	
3B.2.1	Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	<input type="checkbox"/> X Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: Date.gov.md Autoritatea sau organismul emitent(ă): SFS Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> X Nu
3C.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3C.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.1.1	În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.1.2	Dacă Da, descrieți aceste măsuri.	text
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu

3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Insolvabilitatea		
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Active administrate de lichidator		
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Activitățile economice sunt suspendate		
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Acorduri cu alți operatori economici care		

	vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da X <input type="checkbox"/> Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	<i>Extras Certificat de înregistrare</i>
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet: /text/</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/</i>
		<i>Referința exactă a documentației: /text/</i>
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet: /text/</i>
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/</i>
		<i>Referința exactă a documentației: /text/</i>
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu

	autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.1.1	<i>Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.</i>	<i>Adresa de internet:</i> /text/
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> /text/
		<i>Referința exactă a documentației:</i> /text/
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.2.1	<i>Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.</i>	<i>Valoarea [număr]</i> Anul /text/
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	XDa <input type="checkbox"/> Nu
4B.3.1	<i>Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.</i>	7336551
		2021
		6694200
		2022
		13468430
		2023
	Rapoarte financiare pentru ultimii 3 ani	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu

	financiar?	
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text
		<i>Referința exactă a documentației:</i> text
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicienii sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare? NU ESTE CAZUL	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i>

		/text/
		Referința exactă a documentației: /text/
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	2021 3 2022 3 2023 8
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	2021 1 2022 1 2023 1
	Mostre, descrieri, fotografii	NU ESTE CAZUL
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
	Pentru contractele de achiziție publică de lucrări	

4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/
	Pentru contractele de achiziție publică de bunuri	
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/
	Pentru contractele de achiziție publică de servicii	NU ESTE CAZUL
4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați	Adresa de internet: /text/ Autoritatea sau

	informația care ar permite verificarea.	organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu

	Termen 3 (trei) zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică **NU ESTE CAZUL**

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input type="checkbox"/> XDa <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca [numele autorității contractante], astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție [procedurii de achiziție, număr unic de identificare și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Rotaru Vadim
Administrator
SRL Standard Impex
15.11.2024

CERERE DE PARTICIPARE

Către: [PRIMARIA SATULUI SATUL NOU](#), 4128, MOLDOVA, Cimișlia, s.Satul Nou, Stefan cel Mare

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3wdp1-MD-1730380982476](#) din 31.10.2024 , privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului Construcția terenului sportiv pentru minifotbal în s. Satul Nou în cadrul programului ”Satul European”, ediția 2024 noi .Standard Impex SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

15.11.2024

Rotaru Vadim

Administrator

SRL Standard Impex

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: [PRIMARIA SATULUI SATUL NOU](#), 4128, MOLDOVA, Cimișlia, s.Satul Nou, Stefan cel Mare

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea** Construcția terenului sportiv pentru minifotbal în s. Satul Nou în cadrul programului "Satul European", ediția 2024;**prin procedura de achiziție: Licitatie deschisa**, pentru o durată de 60 zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 17.01.2025 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

15.11.2024

Rotaru Vadim

Administrator

SRL Standard Impex

**DECLARAȚIE
privind experiența similară**

1. Denumirea și obiectul contractului: Complexe de joaca inclusiv instalarea si amenajarea in zonele de agrement din satele Balasesti si Sloveanca rl.Singerei
2. Numărul și data contractului: 2022-0000001777 din 05.12.2022
3. Denumirea/numele beneficiarului Primaria Comuna Balasesti
4. Adresa beneficiarului: Comuna Balasesti
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: antreprenor general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
- a) antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- b) antreprenor asociat
- c) subantreprenor
7. Valoarea contractului

	exprimată în moneda în care s-a	exprimată în echivalent
încheiat contractul		dolari SUA

 - a) inițială (la data semnării contractului) 2 988 156.46 _____
 - b) finală (la data finalizării contractului) 2 988 156.46 _____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: NU _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) contractată 60 zile
 - b) efectiv realizată 30 zile
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: _____

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului^{*)}	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Complex de joaca	ExFactor Grup	AG	50 400	1	
2	Complex de joaca	AAC 55/556	AG	142 540	1	
3	Complex de joaca	Cristina Rosca SRL	AG	52 000	1	
4	Amenajarea terenului	Peak Develoment	AG	170 600	1	
5	Amenajarea terenului	Promilton SRL	AG	119 100	1	
6	Amenajarea terenului	Basconslux SRL	AG	215 600	1	
7	Complex de joaca	Primaria Soroca	AG	288 000	1	
8	Amenajarea terenului	Primaria Baimaclia	AG	405063.	1	
9	Complex multifunctional	Primaria Hrusova	AG	296714. 4	1	
10	Amenajarea terenului	Primaria Bocani	AG	357616. 55	1	
11	Amenajarea terenului	Primaria or.Codru	AG	280 680	1	
12	Echipament Sportiv	Primaria Hirova	AG	377999. 24	1	
13	Amenajrea terenului multifuntional	Primaria Hirova	AG	2 275 234.6	9	

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Anexa nr. 14

la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	MiniExcavator Yanmar B37v	1	-	Verbut Succes
2.	Bobcat New Holland IS 185B	1		Verbut Succes
3.	Basculanta Mercedes Atego 1318	1		Verbut Succes
4.	Manipulator, Evacuator Mercedes	1		Verbut Succes
5	Ciocan rotopercutoare	1	Dotare Proprie	
6	Generator	2	Dotare Proprie	
7	Betoniera	2	Dotare Proprie	
8	Masina de gaurit si insurubat	3	Dotare Proprie	
9.	Polizor unghiular	2	Dotare Proprie	
10.	Vibroplaca	1		Tert.

Semnat: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Anexa nr.
15 la Documentația
standard nr. _____ din
“ _____ ” _____ 20__

DECLARAȚIE

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
1	2	3	4	5	6

	Aministrator Rotaru Vadim	REI	12	Conform Anexei 12	
	Contabil Victoria Vieru	Contabilitatea	20		
	Diriginți de Șantier Bolohov Vladimir	UTM	10		Legitimatie SERIA 2019-DS Nr.0612
	Maiștri				
	Specialiști Cristinoi Igor Lupu Anton Dragan Sergiu Dragancea Petru Macovei Vladislav				

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2025			...	Anul (n)
		Luna				
		1	2	3	4	5
1.	Organizare de șantier					
2.	Categoria de lucrări: Imbracaminte pavaj Teren sportiv Fundatii monolite Gard Carcasa tribune+tribune					
3.	Utilaj					

Semnat: _____ Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____ Denumirea întreprinderii: _____

INFORMAȚIE GENERALĂ

1. Denumirea operatorului economic: Standard Impex SRL
2. Codul fiscal: 1011600008216
3. Adresa sediului central: mun.Chisinau, str.Ion Creanga 9, ap.1
4. Telefon:069293434
- Fax:-
- E-mail:standart.trading@gmail.com
- 5.Decizia de înregistrare: Certificat de inregistrare nr.MD0103390 din 09.03.2011 emis de Camera Inregistrarii de Stat
6. Domeniile principale de activitate:Importul si fabricarea , depozitarea, comercializarea angro a substantelor si materialelor chimice, toxice articolelor si produselor chimice de menaj.
7. Licențe în domeniu Nr. 037130 din 18.04.2011 emisa de Camera de Licentiere.
8. Întreprinderi, filiale, care intră în componență:nu sunt
9. Structuri, întreprinderi afiliate: nu sunt.
10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanț(14.03.2019) – 3 110 473 lei.
11. Numărul personalului scriptic 2 persoane, din care muncitori 2 persoane.
12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 1 persoane, din care muncitori 1 persoane, inclusiv: Rotaru Vadim (administrator)
13. Valoarea de bilanț a mijloacelor fixe 16 388 lei
14. Dotare tehnică:nu sunt.
16. Datoriile totale ale operatorului economic 1 137 018 lei, inclusiv: față de buget 0 mii lei

03.08.2023

Administrator

SRL Standard Impex

Rotaru Vadim

Declaratie privind garantia lucrarilor.

Prin prezenta SRL "Standard Impex" ca participant la [ocds-b3wdp1-MD-1730380982476](#) din 06.11.2024 ofera garantie la lucrarile efectuate de 60 luni.

03.11.2024

Rotaru Vadim

Administrator

SRL Standard Impex

**Teren sportiv pentru minifotbal
cu acoperire artificiala, spatiului
de joaca si agrement pentru copii
str. Stefan cel Mare si Sfint, nr. s.
Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa
I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12.5.2

Valoarea de deviz 143 583,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12.5.2:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	555321	Scaun cu spatar	buc	60,00000	1 493,00	89 580,00
2.	pret de piata	Poarta de fotbal portabila din aluminiu (300x200cm) PTP-714	buc	2,00000	4 084,00	8 168,00
3.	pret de piata1	Plasa pentru porti mini fotbal, 2 buc	buc	1,00000	1 856,00	1 856,00
		Total materiale de construcții				99 604,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total						99 604,00
Transportarea materialelor			7,00 %			6 972,28
Total			100,00 +			106 576,28
Cheltuieli de regie			9,00 %			9 591,87
Total			100,00 +			116 168,15
Beneficiul			3,00 %			3 485,04
Total			100,00 +			119 653,19
TVA			20,00 %			23 930,64

Total deviz: 143 583,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren sportiv pentru minifotbal cu
acoperire artificiala, spatiului de joaca si
agrement pentru copii str. Stefan cel Mare si
Sfint, nr. s. Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa I)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	pret de piata	Poarta de fotbal portabila din aluminiu (300x200cm) PTP-714	buc			4 084,00 0,00
	pret de piata	Poarta de fotbal portabila din aluminiu (300x200cm) PTP-714	buc	1,0000	4 084,00	4 084,00
2	pret de piata	Plasa pentru porti mini fotbal, 2 buc	buc			1 856,00 0,00
	pret de piata	Plasa pentru porti mini fotbal, 2 buc	buc	1,0000	1 856,00	1 856,00
3	pret de piata	Scaun cu spatar	buc			1 493,00 0,00
	555321	Scaun cu spatar	buc	1,0000	1 493,00	1 493,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Teren sportiv pentru minifotbal
cu acoperire artificiala, spatiului
de joaca si agrement pentru copii
str. Stefan cel Mare si Sfint, nr. s.
Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa
I)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12.5.2

Valoarea de deviz 143 583,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	pret de piata	Poarta de fotbal portabila din aluminiu (300x200cm) PTP-714	buc	2,000	4 084,00 0,00	8 168,00 0,00
2	pret de piata	Plasa pentru porti mini fotbal, 2 buc	buc	1,000	1 856,00 0,00	1 856,00 0,00
3	pret de piata	Scaun cu spatar	buc	60,000	1 493,00 0,00	89 580,00 0,00

		Total				99 604,00
		Transportarea materialelor	7,00 %			6 972,28
		Total	100,00 +			106 576,28
		Cheltuieli de regie	9,00 %			9 591,87
		Total	100,00 +			116 168,15
		Beneficiul	3,00 %			3 485,04
		Total	100,00 +			119 653,19
		TVA	20,00 %			23 930,64
		Total deviz: Inclisiv salariu				143 583,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Teren sportiv pentru minifotbal
cu acoperire artificiala, spatiului
de joaca si agrement pentru copii
str. Stefan cel Mare si Sfint, nr. s.
Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa
I)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12.5.1

Valoarea de deviz 1 151 659,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12.5.1:				

Manopera :

1.	200000149	Muncitor deservire	h-om.	1,96500	94,60	185,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,98250	94,60	1 890,34
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	78,51700	94,60	7 427,71
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,00000	94,60	2 554,20
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	85,50000	94,60	8 088,30
6.	7129020012800	Pavator	h-om	130,45800	94,60	12 341,33
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,20800	94,60	208,88
8.	7136080025001	Montator	h-om	32,27070	94,60	3 052,81
9.	7212030022700	Sudor	h-om	23,80257	94,60	2 251,74
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,85445	94,60	1 026,84
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	174,15225	94,60	16 474,82
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	286,00000	94,60	27 055,60
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	337,61050	94,60	31 937,95
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,74633	94,60	3 760,02
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	288,60700	94,60	27 302,22
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,69895	94,60	8 580,13
Total manopera						154 138,76

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 300,0000 0	5,00	6 500,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,24400	350,00	435,40
3.	1421102200068	Savura de granit 1-5 mm	m3	50,37000	350,00	17 629,50
4.	14211022000681 1	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	35,91450	350,00	12 570,08
5.	14211022000681 133	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	88,32000	350,00	30 912,00
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,48575	350,00	170,03
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,54600	380,00	207,48

8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,52662	380,00	200,11
9.	14211022005253	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (nisip cuartos)	m3	10,56000	380,00	4 012,80
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,82500	380,00	313,50
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,27000	380,00	2 382,60
12.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	11 146,900 00	1,00	11 146,90
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,17100	4 800,00	820,80
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,11400	4 800,00	547,20
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,11400	4 800,00	547,20
16.	2010237318750	Distantieri	buc	205,90500	1,00	205,91
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	11,40000	90,00	1 026,00
18.	222222222292	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%	2,00000	10,00	20,00
19.	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%	8,50000	10,00	85,00
20.	2222222222993	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	2,00000	10,00	20,00
21.	2320187315789	Decofrol	kg	13,68000	55,00	752,40
22.	23456789659988 77678	Garnitura de etansare elastica	m	6,30000	65,00	409,50
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,39302	300,00	417,90
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,19440	16,00	51,11
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,97308	65,00	63,26
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	22,75000	22,00	500,50
27.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	5,04000	21,00	105,84
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	185,64000	3,00	556,92
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	264,00000	3,00	792,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	125,29000	3,00	375,87
31.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 178,0000 0	3,00	6 534,00
32.	26611128006551	Placi din beton pentru trotuare (200x100x60mm)	m2	167,47500	210,00	35 169,75
33.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,73600	1 320,00	11 531,52
34.	26631021000789	Beton C16/20	m3	24,60000	1 320,00	32 472,00
35.	26641021000002	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armarela constructii drumuri, drenaje, etc. (Densitatea 200g/m2)	m2	720,50000	24,60	17 724,30
36.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	182,91000	65,00	11 889,15
37.	2666122800611	Rigola cu gratar 170x490x150	buc	90,63000	65,00	5 890,95
38.	27106021000001	Otel beton PC52 diam (d6 AI)	kg	427,42500	17,50	7 479,94
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	963,39750	17,50	16 859,46
40.	27106024000002	Otel beton PC 52 diam (d6 AI)	kg	16,19500	17,50	283,41
41.	27107035198946	Armatura d6 AI	kg	100,10000	17,50	1 751,75
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,70000	23,33	132,98
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,72700	23,33	320,25
44.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 40mm	m2	25,92000	270,00	6 998,40
45.	27744135904012	Acoperire din gazon artificial 40 mm	m2	675,37100	270,00	182 350,17
46.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	378,16310	9,00	3 403,47
47.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	128,54674	12,00	1 542,56
48.	2811106301300	Sina 88x88x4 mm (conform nod "B")	kg	97,00000	23,00	2 231,00
49.	28111063013004	Teava profilata 80x80x3 mm	kg	1 112,0000 0	23,00	25 576,00

50.	281110630130045	Teava profilata 60x60x3 mm	kg	292,50000	23,00	6 727,50
51.	2811106301300457	Teava profilata 40x40x2 mm	kg	859,00000	23,00	19 757,00
52.	28111063013004576	Teava profilata 40x40x3 mm	kg	141,20000	23,00	3 247,60
53.	28111063013023	Sina 3mm (vezi nod 'C')	kg	4,70000	23,00	108,10
54.	281110630343343	Tabla striata h=3 mm	kg	156,00000	23,00	3 588,00
55.	2811106303456788	Cornier 50x5 mm	kg	103,30000	23,00	2 375,90
56.	2811236309900	Confectii metalice	kg	166,10880	23,00	3 820,50
57.	2873132004271	Plasa rabbit zincata	m2	341,25000	26,90	9 179,63
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,85000	22,00	62,70
59.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,59720	65,40	104,46
60.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	19,50000	65,40	1 275,30
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,56600	65,40	429,42
62.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,22535	65,40	80,14
63.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	13,82850	2,00	27,66
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	34,20000	2,00	68,40
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	34,20000	2,00	68,40
66.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	13,82850	2,00	27,66
67.	2874115883700	Saiba M 20	buc	13,82850	2,00	27,66
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,57000	32,00	18,24
69.	28752741100011	Plasa PVC100x100mm	buc	15,84000	80,00	1 267,20
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,42000	35,00	119,70
71.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,30000	134,00	442,20
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	34,00600	3,00	102,02
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,12690	12,00	37,52
74.	4100126202818	Apa	m3	16,14300	12,00	193,72
75.	9876543246564554	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	10,00	1,00
Total materiale de constructii						517 076,46

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,92000	120,00	230,40
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	67,80060	110,00	7 458,07
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	33,90030	110,00	3 729,03
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,88350	35,00	170,92
5.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	4,87500	35,00	170,63
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	13,00000	65,00	845,00
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,37432	110,00	2 901,17
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,10000	550,00	4 455,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	125,01420	600,00	75 008,52
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,76200	450,00	1 692,90
11.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,72747	85,00	401,84
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,21775	83,00	18,08
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,65055	25,00	166,26
14.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	23,01507	30,00	690,45
15.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,19671	55,00	10,82
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	12,77760	83,00	1 060,54
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,22535	55,00	67,40
18.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,57345	60,00	334,41
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu	h-ut	24,94215	70,00	1 745,95

		zabrele				
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,44750	250,00	611,88
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,63950	400,00	8 655,80
		Total utilaje de construcții				110 425,07

Total						781 640,29
Asigurarea sociala			24,00 %			36 993,30
Transportarea materialelor			7,00 %			36 195,35
Total			100,00 +			854 828,95
Cheltuieli de regie			9,00 %			76 934,61
Total			100,00 +			931 763,55
Beneficiul			3,00 %			27 952,91
Total			100,00 +			959 716,46
TVA			20,00 %			191 943,29

Total deviz:

**1 151 659,
75**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Teren sportiv pentru minifotbal cu
acoperire artificiala, spatiului de joaca si
agrement pentru copii str. Stefan cel Mare si
Sfint, nr. s. Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa I)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din pavaj (teren sportiv cu acces)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т нарасстояние: 5 км).	t			15,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			275,46 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			275,46 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
5	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			44,40 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,40
6	TsD7B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in stratari succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 630,88 479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	10,4660	110,00	1 151,26
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			161,30 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 320,00	63,36
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,33

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
8	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola cu gratar 170x490x150)	buc			93,83
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2666122800611	Rigola cu gratar 170x490x150	buc	1,0070	65,00	65,45
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 20-40mm	m3			566,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Savura de granit 1-5 mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
10	RpAcA17B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 100 mm	m			333,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4600	94,60	43,52
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	21,00	22,05
	28752741100011	Plasa PVC100x100mm	buc		80,00	264,00
	222222222292	Materiale marunte (dicloretan, apa)	%		10,00	4,17
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat dinamestic uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de cimentsi nisip, grosime strat de 5 cm (Placi 200x100x60mm sur)	m2			332,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,00	39,60
	26611128006551	Placi din beton pentru trotuare (200x100x60mm)	m2	1,0150	210,00	213,15
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	134,00	2,68
		2. Teren sportiv				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Patul de argila)	100 m3			1 237,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузкегрунта в отвал, грунт II категории).(Patul de argila)	100 m3			275,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
16	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			44,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	600,00	44,40
17	TsD7B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu	100 m3			1 630,88

1	2	3	4	5	6	7
		rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udareafiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor. (Patul de argila)				479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,4660	110,00	1 151,26
18	DD07A01+	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armare la constructii drumuri, drenaje, etc. (Densitatea 200g/m2)	m2			27,63 0,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0030	94,60	0,28
	200000149	Muncitor deservire	h-om.	0,0030	94,60	0,28
	26641021000002	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armarea constructii drumuri, drenaje, etc. (Densitatea 200g/m2)	m2	1,1000	24,60	27,06
19	TsC54C alicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 20-40mm	m3			566,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14211022000681133	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
20	TsC54C alicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 5-20mm	m3			566,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	142110220006811	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
21	TsC54C	Strat de fundatie din granit. (Savura de granit) fractia 1-5mm	m3			566,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Savura de granit 1-5 mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip , cuoanltimea firului minim 40 mm, l 10microni tufing ture 1/4 100% pe cu densitate minima 5n000 Dtex acoperita cu nisip si cauciuc faromitat	m2			312,85 11,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	94,60	11,68
	9876543246564554	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%		10,00	0,00
	27744135904012	Acoperire din gazon artificial 40 mm	m2	1,0300	270,00	278,10
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	9,00	2,55
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	12,00	1,30
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,00	17,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	85,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	30,00	1,05
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	60,00	0,51
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	55,00	0,02
23	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (Врезка разметочных линий изискусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12см).	m			57,60 5,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	94,60	5,11
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 40mm	m2	0,1440	270,00	38,88

1	2	3	4	5	6	7
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	9,00	9,63
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	12,00	3,84
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	85,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	25,00	0,11
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка). ((nisip cuartos),H= 15 mm)	m3			573,64 ----- 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	14211022005253	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (nisip cuartos)	m3	1,1000	380,00	418,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
		3. Fundatii monolite				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57 ----- 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
26	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,40 ----- 89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,33	1,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (6 AI)	kg			24,66 ----- 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	27106021000001	Otel beton PC52 diam (d6 AI)	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 8 AIII)	kg			23,71 ----- 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
29	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 12 AIII)	kg			23,71 ----- 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			23,71 ----- 5,39

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere (d 12 AIII) (Pentru piese inglobate)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg.(Piese inglobate Pi-1 52 buc)	kg			51,83
						19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87
	2222222222993	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%		10,00	0,08
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,00	23,92
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	16,00	0,32
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	83,00	6,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
32	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg. (Piese inglobate Pi - 2 =2buc)	kg			42,75
						9,93
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	94,60	9,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,00	23,92
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	16,00	0,32
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,65
	2222222222993	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%		10,00	0,83
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	83,00	6,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0130	35,00	0,46
33	RpCG30D Aplicativ	Instalarea garniturilor elastice in rosturile de deformare (se prevede la resurse doargarnitiura elastica)	m			68,25
						0,00
	2345678965998877678	Garnitura de etansare elastica	m	1,0500	65,00	68,25
34	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C16/20	m3			1 498,62
						70,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	94,60	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	26631021000789	Beton C16/20	m3	1,0250	1 320,00	1 353,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%		10,00	0,87
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		4. Gard Tip I				
35	CL10A	Montarea stilpilor la gard din teava profilata 80x80x3 mm	t			30 957,85
						7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	28111063013004	Teava profilata 80x80x3 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
36	CL10A	Montarea barelor la gard din teava profilata 40x40x2 mm	t			30 957,85
						7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	281110630130045	Teava profilata 40x40x2 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	7					
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
37	CL10A	Montarea barelor la porti din teava profilata 40x40x2 mm	t			30 958,66
						7 095,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,89
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,89
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,89
	281110630130045 7	Teava profilata 40x40x2 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,44
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,84
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,83
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
38	CL10A	Montarea elementelor metalice la rosturile de deformare din teava profilata 40x40x2mm	t			30 957,85
						7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	281110630130045 7	Teava profilata 40x40x2 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
39	CL10C	Montarea sinei3 mm (vezi nod "C")	t			32 605,23
						8 041,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	94,60	4 021,51
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	94,60	2 813,85
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	94,60	803,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	94,60	402,55
	28111063013023	Sina 3mm (vezi nod "C")	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,40	360,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	65,00	26,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	300,00	178,72
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	55,00	303,09
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	70,00	665,74
40	CL10C	Montarea sinei 88x88x4 mm (vezi nod "B")	t			32 604,30
						8 041,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	94,60	4 020,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	94,60	2 814,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	94,60	804,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	94,60	402,10
	2811106301300	Sina 88x88x4 mm (conform nod "B")	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	65,40	359,70
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	65,00	26,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	300,00	180,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	55,00	302,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	70,00	665,00
41	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel	m			167,63

1	2	3	4	5	6	7
		suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv.(sudarea la stilpi si gard)				118,25
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	65,40	45,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,60
42	RpCP16A Aplicativ	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata,confectionat impletituri sau tesaturi simpla.(Plasa Rabia 45x45mm D-2,5mm)	m2			229,72
						166,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8800	94,60	83,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8800	94,60	83,25
	27107035198946	Armatura d6 AI	kg	0,3080	17,50	5,39
	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%		10,00	0,06
	2873132004271	Plasa rabit zincata	m2	1,0500	26,90	28,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0700	3,00	0,21
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0600	65,40	3,92
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	22,00	1,54
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	65,00	2,60
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		5. Tribune				
43	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57
						112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
44	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			131,40
						89,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	32,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,33	1,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 800,00	7,20
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
45	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6 AI)	kg			25,04
						6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	94,60	6,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	27106024000002	Otel beton PC 52 diam (d6 AI)	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
46	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 12 AIII)	kg			23,71
						5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,94
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg.(Piese inglobate Pi-1 52 buc)	kg			52,33
						19,87
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	94,60	19,87

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	23,00	23,92
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	16,00	0,32
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,65
	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%		10,00	0,58
	311050002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	83,00	6,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,35
48	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C16/20	m3			1 515,93 70,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	94,60	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	26631021000789	Beton C16/20	m3	1,0250	1 320,00	1 353,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,20
	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%		10,00	18,18
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	450,00	63,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0800	120,00	9,60
49	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 985,74 487,19
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	3,00	561,00
	2222222222992	Material marunt (dulap de rasinoase, cuie, scoabe)	%		10,00	22,39
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	380,00	298,67
	1421102200290	Pietris ciuruut spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	253,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,24
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	450,00	270,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	83,00	26,98
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		6. Carcasa metalica la tribune				
50	CL10A	Montarea stilpilor la gard din teava profilata 60x60x6 mm	t			30 957,83 7 095,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,76
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,76
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,76
	281110630130045	Teava profilata 60x60x3 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,34
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,76
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	149,95
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
51	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din teava profilata 40x40x3 mm	t			30 957,84 7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	281110630130045 76	Teava profilata 40x40x3 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
52	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din cornier 50x5 mm	t			30 958,08 7 095,09
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,77
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,77

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,77
	281110630345678 8	Cornier 50x5 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,33
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,15
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,74
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
53	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din cornier50x5 mm	t			30 957,85 ----- 7 095,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	94,60	6 030,75
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	94,60	354,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	94,60	354,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	94,60	354,75
	281110630343343	Tabla striata h=3 mm	kg	1 000,0000	23,00	23 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	65,40	16,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	65,00	22,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	300,00	150,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	55,00	13,75
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,0000	70,00	630,00
54	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mminclusiv.(sudarea la stilpi si gard)	m			167,63 ----- 118,25
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	65,40	45,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	3,00	3,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Teren sportiv pentru minifotbal
cu acoperire artificiala, spatiului
de joaca si agrement pentru copii
str. Stefan cel Mare si Sfint, nr. s.
Satul Nou, r-nul Cimisia (Etapa
I)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12.5.1

Valoarea de deviz 1 151 659,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte din pavaj (teren sportiv cu acces)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,500	1 237,50 0,00	618,75 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т нарасстояние: 5 км).	t	69,000	15,32 0,00	1 057,08 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,500	275,46 34,06	137,73 17,03
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,500	275,46 34,06	137,73 17,03
5	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a	100m2	1,650	44,40 0,00	73,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului sapat, teren catg. I si II				
6	TsD7B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96% in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,700	1 630,88 479,62	1 141,62 335,74
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	182,000	161,30 28,38	29 356,78 5 165,16
8	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola cu gratar 170x490x150)	buc	90,000	93,83 28,38	8 445,15 2 554,20
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 20-40mm	m3	24,750	566,65 93,65	14 024,69 2 317,94
10	RpAcA17B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 100 mm	m	4,800	333,73 43,52	1 601,92 208,88
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi 200x100x60mm sur)	m2	165,000	332,95 56,38	54 937,01 9 302,96
		Total Imbracaminte din pavaj (teren sportiv cu acces) Inclusiv salariu				111 531,71 19 918,93
		2. Teren sportiv				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,280	1 237,50 0,00	1 584,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Patul de argila)	100 m3	1,820	1 237,50 0,00	2 252,25 0,00
14	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km(Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t	496,000	15,32 0,00	7 598,72 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузкегрунта в отвал, грунт II категории).(Patul de argila)	100 m3	310,000	275,46 34,06	85 391,36 10 557,36
16	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	6,650	44,40 0,00	295,26 0,00
17	TsD7B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udareafiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact.95-96% in conditiile gospodarii apelor.(Patul de argila)	100 m3	1,820	1 630,88 479,62	2 968,20 872,91
18	DD07A01+	Geotextile B2B CONSPROD pt. strat de separatie, drenaj, filtru, protectie si armare la constructii drumuri, drenaje, etc. (Densitatea 200g/m2)	m2	655,000	27,63 0,57	18 096,08 371,78
19	TsC54C alicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 20-40mm	m3	76,800	566,65 93,65	43 519,03 7 192,63
20	TsC54C alicativ	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня). fractia 5-20mm	m3	31,230	566,65 93,65	17 696,60 2 924,81

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC54C	Strat de fundatie din granit. (Savura de granit) fractia 1-5mm	m3	19,050	566,65 93,65	10 794,76 1 784,11
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip , cuoaltimea firului minim 40 mm,110microni tufing ture1/4 100% pe cu densitateaminima 5n000 Dtex acoperita cu nisip si cauciuc faromitat	m2	655,700	312,85 11,68	205 136,10 7 660,61
23	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm (Врезка разметочных линий изискусственной травы в покрытия игровых площадок: прямая линия шириной 12см).	m	180,000	57,60 5,11	10 368,43 919,51
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка). ((nisip cuartos),H= 15 mm)	m3	9,600	573,64 85,14	5 506,94 817,34
		Total Teren sportiv Inclusiv salariu				411 207,73 33 101,07
		3. Fundatii monolite				
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	24,960	112,57 112,57	2 809,85 2 809,85
26	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	104,000	131,40 89,87	13 665,24 9 346,48
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (6 AI)	kg	417,000	24,66 6,34	10 282,80 2 643,03
28	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52	kg	92,000	23,71	2 181,60

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 8 AIII)			5,39	496,08
29	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 12 AIII)	kg	693,000	23,71 5,39	16 433,11 3 736,79
30	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 12 AIII) (Pentru piese inglobate)	kg	93,600	23,71 5,39	2 219,54 504,71
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg.(Piese inglobate Pi-1 52 buc)	kg	130,520	51,83 19,87	6 764,41 2 592,91
32	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg. (Piese inglobate Pi - 2 =2buc)	kg	12,100	42,75 9,93	517,26 120,19
33	RpCG30D Aplicativ	Instalarea garniturilor elastice in rosturile de deformare (se prevede la resurse doargarnitiura elastica)	m	6,000	68,25 0,00	409,50 0,00
34	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C16/20	m3	22,900	1 498,62 70,95	34 318,47 1 624,76
		Total Fundatii monolite Inclusiv salariu				89 601,77 23 874,80
		4. Gard Tip I				
35	CL10A	Montarea stilpilor la gard din teava profilata 80x80x3 mm	t	1,112	30 957,85 7 095,00	34 425,13 7 889,64
36	CL10A	Montarea barelor la gard din teava profilata 40x40x2 mm	t	0,810	30 957,85 7 095,00	25 075,86 5 746,95
37	CL10A	Montarea barelor la porti din teava	t	0,035	30 958,66	1 083,55

1	2	3	4	5	6	7
		profilata 40x40x2 mm			7 095,54	248,34
38	CL10A	Montarea elementelor metalice la rosturile de deformare din teava profilata 40x40x2mm	t	0,014	30 957,85 7 095,00	433,41 99,33
39	CL10C	Montarea sinei 3 mm (vezi nod "C")	t	0,005	32 605,23 8 041,00	153,24 37,79
40	CL10C	Montarea sinei 88x88x4 mm (vezi nod "B")	t	0,097	32 604,30 8 041,10	3 162,62 779,99
41	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv.(sudarea la stilpi si gard)	m	6,580	167,63 118,25	1 103,01 778,09
42	RpCP16A Aplicativ	Confectionarea, montarea si repararea panourilor de plasa de sirma zincata, confectionat impletituri sau tesaturi simpla.(Plasa Rabia 45x45mm D-2,5mm)	m2	325,000	229,72 166,50	74 657,88 54 111,20
		Total Gard Tip I Inclusiv salariu				140 094,65 69 691,30
		5. Tribune				
43	TsA02B	Sapatara manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	112,57 112,57	225,15 225,15
44	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	10,000	131,40 89,87	1 313,96 898,70
45	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6 AI)	kg	15,800	25,04 6,72	395,59 106,12
46	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste	kg	61,300	23,71 5,39	1 453,61 330,54

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d 12 AIII)				
47	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4kg.(Piese inglobate Pi-1 52 buc)	kg	17,100	52,33 19,87	894,92 339,71
48	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C16/20	m3	1,100	1 515,93 70,95	1 667,53 78,05
49	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,670	1 985,74 487,19	1 330,45 326,42
		Total Tribune Inclusiv salariu				7 281,20 2 304,68
		6. Carcasa metalica la tribune				
50	CL10A	Montarea stilpilor la gard din teava profilata 60x60x6 mm	t	0,292	30 957,83 7 095,03	9 055,16 2 075,30
51	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din teava profilata 40x40x3 mm	t	0,141	30 957,84 7 095,00	4 371,25 1 001,81
52	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din cornier50x5 mm	t	0,103	30 958,08 7 095,09	3 197,97 732,92
53	CL10A	Montarea barelor lacarcasa metalica a tribunei din cornier50x5 mm	t	0,156	30 957,85 7 095,00	4 829,42 1 106,82
54	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mminclusiv.(sudarea la stilpi si gard)	m	2,800	167,63 118,25	469,36 331,10
		Total Carcasa metalica la tribune Inclusiv salariu				21 923,15 5 247,94
		Total				781 640,29

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			36 993,30
		Transportarea materialelor	7,00 %			36 195,35
		Total	100,00 +			854 828,95
		Cheltuieli de regie	9,00 %			76 934,61
		Total	100,00 +			931 763,55
		Beneficiul	3,00 %			27 952,91
		Total	100,00 +			959 716,46
		TVA	20,00 %			191 943,29
		Total deviz:				1 151 659,75
		Inclisiv salariu				154 138,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)